mense Julii, quia sic michi et vobis placuit. Habeatis vos

ipsam hereditatem firmiter in perpetuum. Et si aliquis
homo venerit de meis propinquis aut de extraneis qui hoc
factum meum irrumpere voluerit quantum requisierit in
duplum vobis / componat et domino terre aliud tantum.
Facta karta venditionis mense Agusti in Era M.2 Ca
LXXX.» II.» Ego Munio Framiaiz hanc kartam coram
testibus manu propria roboro.

Qui presentes fuerunt et viderunt: Petrusts., Johannes,
Pelagius, ts.

2

1147, Julho: Pedro Sesufes, com sua mulber Tradilde
Gongalves e sua mae Madrona Teomondes, doa ao mosteiro de

S. Jodo de Taronca uma «herdade» nas Seixas (f. Sever, c. Moi-
menta da Beira). (LDT fl. 32).
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Karta de Petro Sesufiz de hereditate in Seixas.

In Christi nomine. Hec est karta testamenti quam
fussimus facere ego Petrus Sesufiz et uxor mea Truilli
Gunsalviz et matre mea Madrona Teomondiz ad locum
Sancti Johannis et ad fratres qui ibi habitant de hereditate
nostra propria quam habemus in illas Seixas iusta fontem.
Damus vobis nostram partem et damus vobis illam quan-
tam ibi habemus integram pro ubi illam potueritis inve-
nire, quomodo dividit cam Johanne Gontadiz et de alia
parte cum Johanne Eriz. Damus et concedimus vobis pro
remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum.
Et si aliquis homo venerit vel venerimus contra hanc
kartam ad irrumpendum tam filii sive neptis sive alii
presentes sive extraneis sit excomunicatus et cum Juda’
traditore habeat societatem in inferno et cum Datan et
Abiron habeat participium amen, et quantum quesierit
tantum duplet et seniori terre aliud tantum. Facta karta
testamenti ‘mense Julii. Era M.2 Ca 2XXX.» V.» Ego
Petrus Sesufi et uxor mea Truilli Gunsalviz manibus nos-
tris roboravimus.

Qui presentes fuerunt: Didacus ts. Johannes ts. Pela-
gius ts. Petrus notuit.

3

1151: Mdnio Troitosendes e sua mulber Enlilia doam ao
mosteiro de S. Jodo de Tarowca a sua «herdade» em Cabana de
Monros e uma terra no Castanbeiro (f. Almofala, c. Castro

Daire). (LDT fl. 21 v-22).

1 (em branco). Ego Munio Troitosendiz et uxor mea
Folalia facimus kartam testamenti vobis fratribus Sancti
Johannis de hereditate nostra proptia quam habemus | in
Cabana de Mouros quomodo dividit aqua de utraque ripa
et de illo carvalial quod non est ruptum et de illa terra
quam habemus in illo Castineiro. Damus vobis hoc omnia
pro remedio animarum nostrarum et pro Lo bove apre-
ciato IIII.F morabitinos. Habeatis vos ipsas hereditates
firmiter in perpetuum. Et si aliquis homo venerit de nosttis
propinquis aut de extraneis qui hoc factum nostrum irrum-
pete voluerit sit maledictus et excomunicatus et cum
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Juda traditore in inferno dampnatus et insuper quantum
requisierit in duplum componat et iudicato. Facta karta in
Era M.2 C2 2XXX.2 IX.2 Ego Monio Troitosendiz et
uxor mea Eolalia qui hanc kartam iussimus facere coram
testibus propriis manibus robotravimus.

Qui presentes fuerunt: Petrus, Johannes, Salvator,
Gunsalvus, testes. Petrus notuit.

4

1153: Diggo Dias ¢ sua mulber Leodegindia doam aos
Jrades de S. Jodo de Taronca a terga parte dos seus haveres, com as
seguintes disposicdes: ele possui-los-é toda a sua vida, e ela
depois dele ignalmente, se ndo voltar a casar, e, fazgendo-o, com
indjviduo inferior, ndo poderd mesmo morar no conto. (LDT
fl. 27).

Karta Didaci Diag de testamento.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen.
Notum sit fieri voluimus tam presentibus quam futuris
quatenus ego Didacus Diaz una cum uxore mea Lede-
gundia, per salutem animarum nostratum parentumque
nostrorum, fratribus Sancti Johannis terciam partem
hereditatis mee in elemosinis dedi, atque kartam huius
donationis feci, quam propria manu super altare posui.
Et hoc quidem volo haberi memoria quod hanc supra-
dictam hereditatem possessurus sum in vita mea, atque
post me, si supervixetit et alium virum non duxerit,
uxor mea, quod si alterum maritum duxerit deterio, in
couto morari non potuit.

Huic . testamento fidelis testes affuerunt: Petrus
Johannes, Pelagius, ts.

Era M2 C2 LX’a La,

5

1159, Maio: Maria Ordonkes e sen marido Gongalo
Mendes vendem a Paio Ximenes ¢ sua mulher Ausenda Garcia

a sua «berdade» de aguém e além Barosa, em Virzgea (f. Vir-
zea da Setra, c. Tarouca). (LDT 1. 16).
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Karta de Maria Ordonii.

In Dei nomine. Ego Maria Ordoniz una cum viro meo
Gunsalvo Menendi tibi Pelagio Exemenez et uxor tue
Ousenda Garcia facio kartam venditionis de-tota mea
hereditate propria sive de arrota quam por arrompet,
quam habeo de mea parentela in loco qui dicitur Varzena,
et insuper unum medium quinion de mea germana. Et
ipsa hereditas habet iacentiam aaquence et haalence Barosa.
Accepi autem a vobis in precium X. cubitos de sagal et
unum modium de pane et alium de vino, tantum michi
et vobis bene complacuit et de ipso precio apud vos in
debitum nichil remansit. Do igitur vobis et concedo
ipsam hereditatem absque omni contradictione ut vos
habeatis eam firmiter pro ubi illam potueritis invenire in
cunctis tempotibus seculorum. Et si aliquis venerit qui
hoc factum irrumpere voluerit, sit maledictus et reddat
illam duplatam et quantum fuerit meliorata et insuper
D. solidos illi qui vocem vestram pulsaverit. Facta karta
mense Maii sub Era M.2 Ca 2X’.2 VIL2 Ego Maria
predicta una cum viro meo in hanc kartam manus nostras
roboramus.

Qui presentes fuerunt: Alfonsus ts. Garsias ts.
Egas ts. Gunsalvus notuit.

6

1175, Abril: O abade Paio ¢ seu irmido Gongalo Pais
vendem a Paio Ximenes ¢ sua mulber Ousenda Garcia a «berdade»
que tém de sens pais no monte da Maia, sobre Souto Maior

(f. e c. Tarouca). (LDT 1. 21).

In Dei nomine. Ego Pelagius abbas et frater meus
Gunsalvus Pelagii tibi Pelagio Exemeniz et uxor tue
Ousende Garsie facimus kartam venditionis de tota illa
nostra hereditate propria quam habemus in monte de
Maia de mea parentela et iacet super Souto Maiore et est
prenominata unum novale. Accepimus autem a vobis in
pretio I1.08 morabitinos tantum nobis et vobis bene
complacuit et de pretio apud vos nichil in debitum reman-
sit. Damus igitur vobis et concedimus ipsam hereditatem
ut vos habeatis eam firmiter absque omni contradictione
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pro ubi potueritis invenire et quicumque vos volueritis
in cunctis temporibus seculorum Et si aliquis venerit
vel venerimus qui hoc factum irrumpere voluerit sit male-
dictus et reddat illam duplatam vel triplatam et quantum
fuerit meliorata et insuper D. solidos illi qui vocem suam
pulsaverit. Facta karta mense Aprili sub Era M.a CC2
XIII.» Ego Pelagius predictus una cum fratre meo in
hanc kartam manus nostras roboramus.

Qui presentes fuerunt: Pelagius, Suerius, Garsia,
testes. Gunsalvus notuit.

7

1175, Maio 21: Salvador Docins doa ao mosteiro de
8. Jodo de Tarouca deg; moios de vinho ¢ o seu cavalo, e os prédios
gne tem no Zonho (f. Cota, c. Viseu), na Serra (f. Virzea,
c. Tarouca), em Carregosa (f. Sever, c. Moimenta) ¢ nas

Pesos (f. Mondim, c. Tarouca). (LDT fl. 28).

In Dei nomine. Ego Salvator Dociiz facio kartam tes-
tamenti de hereditate mea propria ad monasterium Sancti
Johannis de Tarauca tam presentibus qui ibi nunc sunt
quam futuris pro anima mea, videlicet totam illam quam
habeo in Osonio et totam illam quam habeo in illa Serra
et illam totam de Carregosa et illam quam habeo in
Mondin in illos Pesos. Et mando in presenti X. modios
de vino et meum equum. Hoc mando et concedo et testo
Deo et Sancto Johanni et fratribus. Qui autem contradi-
xerit aut disturbaverit tam de propinquis quam de extra-
neis et testamentum meum frangere voluerit, a Deo in
perpetuum sit maledictus et in inferno dampnatus et
quantum requisierit vel inde tulerit duplet et domino
terre 2. solidos pectet. Facta karta XII.¢ kalendas Junii.
Era M. CC. XIII. Ego qui hanc kartam iussi facere pro-
ptiis manibus in perpetuum roboro.

Testes: Prior, Pelagius, Johannes, testes.

8

1176, Junho 22: Chimoa Rorigues, com seus filbos e
netos, vende aos frades de S. Jodo de Taronca um noval junto
da abadia. (LDT . 26 v).
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Karta de Chamoa de hereditate iusta abbatiam.

In Dei nomine. Ego Chamoa Rooriguiz una cum
filiis et nepotibus meis facio kartam venditionis vobis
fratribus Sancti Johannis de Tarauca de hereditate nostra
ptopria quam habeo iusta vinea vestra intus illum ficteiro
et auteiro quod est prope abbatiam vestram. Do vobis et
concedo ipsum novale totum quod ibi est pro pretio quod
accepimus a vobis L™ carpeirum, tantum nobis bene
complacuit. Habeatis vos ipsam hereditatem firmiter in
petpetuum. Et si aliquis de propinquis vel de extraneis
venerit qui hoc factum meum irrumpere voluerit quantum
requisierit tantum vobis duplet et iudicatum domino
terre. Facta karta X.0 kalendas Julii. Era M.a CC.2 XIIIL.*
Ego Chamoa Rooriguiz quos hanc kartam iussi fieri
propria manu roboramus.

Testes: Silvester, Gunsalvus, Menendus, ts. Gun-
salvus notuit.

9

1177, Margo 31: Estévio Anes e sua irmid Ouroana Anes
vendem aos frades de S. Jodo de Tarounca parte de um «vale»
no couto destes, cerca de Carvalho de Prova (LDT fl. 26 v).

Karta Stephani Jobannis de hereditate in conto ad Car-
valho (1) de Proyya. :

In Christi nomine. Ego Stephanus Johannis et soror
mea Auroana Johannis facimus kartam vobis fratribus
Sancti Johannis de Tatrauca de hereditate nostra propria
quam habemus in vestro couto in illo valle qui est inter sou-
tum et Carvalium de Prova, quartam videlicet pars de ipso
valle, tantum ibi nos habemus. Damus vobis hereditatem
et concedimus pro pretio quod accepimus a vobis L™ bra-
gale, tantum nobis et vobis bene placuit. Habeatis vos
ipsam hereditatem in perpetuum. Et si aliquis homo venerit
tam de propinquis quam de extraneis qui hoc factum
nostrum irrumpere temptet quantum requisierit tantum
vobis duplet et domino terre L. solidos. Facta karta
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II. Kalendas Aprili. Era M.a CC.2 X V.2 Nos supradicti qui

hanc kartam iussimus facere propriis manibus nostris

roboravimus. . ‘
Testes: Petrus, Michaelis, Menendus, ts.

10

1194: Mignel Gongalves vende a Martim Pais parte da
sua_«herdader em Cima de Virzea, onde chamam Pereiro
(f. Virzea da Serra, c. Tarouca). (LDT fl. 16).

Karta de Michaele Gunsalvi.

Principium scripti fiat sub nomine Christi. Hec est
karta venditionis et firmitudinis quam iussi facere €go .
Michael Gunsalviz tibi Martino Pelaiz de hereditate mea
propria quam habeo in zima de Varzena in Perario. Ego
Michael Gunsalviz hanc supradictam hereditatem scilicet
medietatem et de alia medietate terciam partem tibi Mat-
tino Pelaiz vendo pro duobus morabitinis et medio,
tantum michi et tibi complacuit et de precio apud te
nichil remansit sicut dividit cum Pedro Luimariz in fundo
et de alia parte cum Chamoa Gunsalviz et in zima cum -
Bulizio. Quid siquis venerit vel venero qui hanc kartam
nostra irrampere temptaverit sit maledictus et cum Juda
proditore in inferno dampnatus et insuper pectet heredi-
tatem duplatam et quantum fuetit meliorata tibi Martino
Pelaiz, et domino terre mille solidos. Ego Petrus Michaelis
filius Michaelis Gunsalviz et ego Maria Michaelis et ego
Domingas Michaelis hanc kartam concedimus et proptiis
manibus roboramus.

Petrus ts. Johannes, Didacus, ts. Ducio ts. Randulfus
Mattini notuit. Era M.a CC.2a XXX.2 I1.2

11

1201, Margo: Mendelos e sna mulher Ermesinda Gosendes
vendem ao mosteiro de S. Jodo de Taronca a sexta parte do que
tém em Cadavoso (f. Virzea da Setra, c. Tarouca). (LDT
fl. 20). ‘ :
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In Dei nomine. Hec est karta venditionis quam iussi-
mus facere ego Menendelos et uxor mea Ermesenda
Gosendiz vobis Johanni abbati Sancti Johannis de
Tarauca et fratribus vestris de quadam hereditate quam
habuimus in Cadavoso que fuit de Alfonso Galego, scilicet
sextam partem de quanto ipse ibi habuit. Et hoc est pre-
tium, scilicet unum feltrum et de pretio nichil remansit,
quare tantum nobis et vobis placuit. Si veto aliquis venerit
de nostris vel de extraneis qui hoc factum nostrum infrin-
gere voluerit sit maledictus et insuper reddat hereditatem
duplatam et domino terre aliud tantum. Nos veto qui
hanc kartam facere jussimus coram idoneis testibus eam
firmiter roboramus. Facta karta mense Marcii. Era
Ma CCa XXX.2 IX.a

Isti sunt testes: Petrus, Johannes, Martinus, testes.
Jjudex, Johannes Fernandiz. Johannes scripsit.

12

1201, Margo: O abade do mosteiro de S. Jodo de Taroma
Jfaz troca com Egas Eanes ¢ sua mulher Maria Viegas, rece-
bendo estes a «herdade» do mosteiro em Mondim ¢ Paradela
(f. Mondim, c. Tarouca) e cedendo-lhe as suas da Serra, a
saber, em Fonte de Barosa, Sabugueiro, Raboleda, Lestosas,
Ornado, Sangrinheiro (f. Varzea da Setra, c. Tarouca),
g em Colo de Pito (f. Monteiras, c. Castro Daite). (LDT

. 18).

Karta abbatis cum Egea Johannis.

In Dei nomine. Hec est karta de cambia quam iussi-
mus facere ego Johannes abbas Sancti Johannis- de
Tatauca cum Egas Johannis et uxote eius Maria Veegas
de hereditate de Serra, quantum habet Egas Johannis ex
parte uxoris sue, ipsa concedente, scilicet in fonte de
Barosa et in cima de Savugeiro et in Revoreda et in ambas
Lestosas et in ribeito de Ornado et in Sanguineiro et in
Pala de Pito, pro alia hereditate in Paradela quantum ibi
habent fratres ex parte Didaci Johannis pro ubi potest
Invenire rupta et inrupta, et quantum habuit Menendus
Muniz et uxor eius Maria Gunsalviz in Mondin. Istam
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cambiam fecimus per placere et bonam voluntatem usque
in perpetuum. Siquis vero venerit vel venerimus qui hanc
cambiam irrumpere voluerit sit maledictus et insuper det
hereditatem duplatam et domino terre aliud tantum.
Facta karta mense Marcii. Era M2 CC2 XXX.2 [X.»

Johannes ts. Martinus ts. Petrus ts. Menendus ts.

13

1202, Fevereiro 23: Pedro Farto ¢ sua mulher Elvira
Mendes vendem ao mosteiro de S. Jodo de Taronca a sua «ber-

dade» no termo de Taroma, onde chamam Agua Levada.
(LDT fl. 23).

I (em branco). Hec est karta venditionis et firmitu-
dinis quam iussimus facere ego Petrus Farto et uxor mea
Elvira Menendi vobis fratribus Sancti Johannis de
Tarauca de hereditate quam habuimus in termino Tarauce
in loco qui dicitur Aqua Levada, videlicet noval quod
habuimus cum Egas Damiaiz, quartam partem vendimus
vobis. Isti sunt termini: per cumarum de Salgeiral et de
alia parte cum filiis ipsius Egee Damiaiz. Concedimus
igitur vobis ipsam hereditatem pro precio quod de
vobis accepimus, scilicet IX. solidos, quia tantum nobis
et vobis placuit et de precio in debito nichil remansit. Sed
si forte aliquis venerit de meis vel de extraneis qui hoc
factum nostrum irrumpere voluerit sit maledictus et
insuper reddat hereditatem duplatam vel triplicem et
quantum meliorata fuerit et cui fratres vocem dederint
D. solidos. Facta karta mense Februarii in v1g1ha Mathei
appostoli sub Era M.2 CC2 X’a

Isti sunt testes: Menendus, Petrus, Johannis, Marti-
nus, testes, Munio ts. ]ohanncs notuit.

14

1204, Setembro: Miguel Gongalves ¢ sua mulber Maria
Garcia doam ao mosteiro de S. Jodo de Tarouwca a «herdade
gue ela tem na Serra (f. Virzea, c. Tarouca) sob condigio
de ele as ter em sua vida, mediante foro & abadia. (LDT 1. 18).
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Karta de Maria Garsia de testamento.

In Dei nomine. Ego Maria Garsia in obitum meum
dedi ad monasterium Sancti Johannis de Tarauca pro
remedio anime mee et parentum meorum hereditas mea
propria quantam habebam in a Serra in omnibus locis
ubicumque eam invenitur, et hoc concessit matitus eius
Michael Gunsalviz sub tali pacto videlicet, quod teneat
ipsam hereditatem in vita sua et faciat inde forum ad
monasterium et post mortem eius ipsas hereditates totas
et terciam partem de omnibus suis, scilicet de hereditatibus
de rebus mobilibus et inmobilibus. Ego Michael Gunsalviz
feci hoc pactum similiter pro anima mea. Et siquis venerit
de nostris propinquis vel de extraneis qui hoc factum
nostrum irrumpere temptaverit sit maledictus et excomu-
nicatus et quantum quesierit tantum duplet et insuper
domino terre D. soldos. Facta karta mense Septembris.
Era M.a CCa X’.a 12,

Petrus ts. Michael ts. Didacus ts. Frater Froia frater
eius ts. Maria Garsia ts.

Ego Michael Gunsalviz cum filia mea Domenga et
neta mea Maria Salvadoriz qui hanc kartam iussimus
facere propriis manibus roboramus et accepimus pro
robora 1. morabitinum.

15

1227, Maio: Jodo Pais ¢ sua mulber Maria Afonso ven-
dem ao mosteiro de S. Jodo de Tarouca a sua «berdade» em

Fonte de Virgea (f. Mondim, c. Tarouca). (LDT. {l. 24 v).

Karta de Jobanne Pelaiz de bereditate in Fonte de Vargea.

In Dei nomine. Ego Johannes Pelaiz una cum uxore
mea Maria Alfonsi facimus kartam fratribus Sancti Johan-
nis de Tarauca de illa hereditate nostra quam habemus in
loco qui vocatur Fonte de Varzena et dividitur cum Mar-
tino Egee et alia parte vobiscum et per rivolo de Barosa.
Damus vobis et concedimus predictam hereditatem pro
precio quod a vobis accepimus scilicet I.m morabitinum,
quod tantum utrique nostrum complacuit et pro robora-
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tione VILM zapatos. Habeatis igitur supradictam heredi-
tatem vos et successores vestri in perpetuum. Siquis vene-
rit vel venerimus contra hoc factum nostrum, quantum
quesierit duplet et cui vos (!) data fuerit. D. solidos pectet.
Facta karta mense Maii. Era M.2 CC.2 2X.2 V.2 Nos supra-
nominati Johannes et Maria qui hanc kartam iussimus
facere propriis manibus roboramus.

Qui presentes fuerunt: frater Garsia prior ts. Mar-
tinus monachus, Johannes monachus, ts. Frater Johannes
conversus. Laurentius Egee, Stephanus Gallecus, ts.
Alfonsus notuit.

16

1232, Fevereiro: Minio Anes ¢ sua mulber Comba Peres
vendem ao mosteiro de S. Joao de Tarouca a sua «herdade» sita
no pogo de «dom» Fréia (f. Mondim, c. Tarouca). (LDT
fl. 24).

Karta Maunionis Jobannis in pelago de donno Froia.

In Dei nomine. Ego Munio Johannis et uxor mea
Columba Petri vendimus abbati et fratribus Sancti Johan-
nis de Tarauca hereditatem nostram quam habemus in
termino de Mundin ubi vocatur pelagus de dono Froia
quomodo dividitur cum Egas Diaz et cum Menendo -
Ramiriz. Vendimus et concedimus vobis predictam here-
ditatem pro XI. morabitinis quos iam recepimus tam
pro pretio hereditatum quam pro roboratione karte ut
habeant et possideant in eternum. Et qui contra hanc
venditionem nostram venire presumpserit patiat heredi-
tatem duplatam et quantum fuerit meliorata et insuper
D. solidos cui vox data fuerit. Facta karta mense Februa-
rio. Era M.2 CC.a 2 XX 3.

Testes: Johannes Villelmi cellararlus Frater Silves-
ter, Petrus Veegas, Michael Dominici, "Michael Gun-
salviz, Fernandus Johannis. Alfonsus notuit.

( Continsa)